
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

26 июня 

2024 года 

№10 (177) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2024                пос. Запасной Имбеж              № 40-222-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского  

сельсовета Партизанского района Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом 

Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О внесении 

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского 

края», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. пункт 8 статьи 4 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и 

гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование, а также 

соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального 

обнародования, в порядке, предусмотренном пунктом 9 

настоящей статьи.» 

1.2. статью 4 Устава дополнить пунктом 9 следующего 

содержания: 

«9. Официальным обнародованием (официальным 

опубликованием) муниципальных правовых актов, в том 

числе соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, считается первая публикация полного 

текста в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых 

актов органов и должностных лиц местного самоуправления 

Имбежского сельсовета «Имбежский вестник», в течение 10 

дней со дня подписания, если иное не предусмотрено самим 

актом, настоящим Уставом или действующим 

законодательством. 

Дополнительным источником обнародования 

муниципального нормативного правового акта, а также 

соглашения, заключаемого между органами местного 

самоуправления, является доведение его полного текста до 

жителей Имбежского сельсовета посредством: 

-размещения на официальном сайте https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru». 

1.3. в пункте 1 статьи 57.2 Устава слова «не менее шести 

лет» заменить словами «не менее пяти лет»; 

1.4. в пункте 3 статьи 57.2 Устава слова «шесть лет» 

заменить словами «пять лет», слова «на четыре процента» 

заменить словами «на пять процентов»; 

1.5. пункт 5 статьи 58 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«5. Действие подпункта 20 пункта 1 статьи 6 Устава 

приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона 

Красноярского края № 6-2405 от 22.12.2023 «О внесении 

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов 

местного значения за сельскими поселениями Красноярского 

края». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя сельского Совета депутатов О.В. 

Юносову. 

3. Поручить Главе Имбежского сельсовета направить 

решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Красноярскому краю для государственной 

регистрации. 

4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений 

в Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края вступает в силу со дня официального 

опубликования  в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник», осуществляемого в течение семи дней со дня 

поступления уведомления о включении сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований по Красноярскому краю. 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 

 

 

Прокуратура Партизанского района провела проверку 

исполнения законодательства о пожарной безопасности 

в специализированных учреждениях с круглосуточным 

пребыванием людей.  

Установлено, что ООО «РНЦ «Кедр» оказывает 

услуги по предоставлению социальной помощи лицам, 

имеющим зависимость от алкоголя, наркотических и 

других веществ. 

Вопреки требованиям закона руководством центра 

нарушены требования пожарной безопасности: 

отсутствуют ограждающие конструкции между 

помещениями различных классов функциональной 

пожарной опасности, система пожарной сигнализации 

не дублирует сигнал на пульт пожарной охраны, уклон 

лестницы, ведущей на второй этаж, не соответствует 

требуемым нормативам, двери эвакуационного выхода 

из помещения столовой открываются не по 

направлению к выходу.  

Эксплуатация здания с нарушениями требований 

пожарной безопасности представляет угрозу жизни и 

здоровью людей, находящихся на реабилитации. 

Выступая в защиту прав граждан, проходящих 

реабилитацию, прокурор направил в суд исковое 

заявление о приостановлении и запрете осуществления 

деятельности ООО «РНЦ «Кедр» до устранения 

нарушений законодательства о пожарной безопасности.  

Решением суда требования прокурора удовлетворены. 

 

Помощник прокурора  

Партизанского района 

Е.А. Ножкина 

 

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D33DFF46-B943-4A30-8A73-0682579A6495
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D33DFF46-B943-4A30-8A73-0682579A6495


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

24 июня 2024 года № 10 (177) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

